

Satu Heittola  
Pääluottamusmies  
Fimlab Laboratoriot Oy

## VASTAUS KANNANOTTOOPYYNTÖÖNNE LÄHIHOITAJAN TEKEMÄÄN ANALYYSITYÖHÖN

Olette Suomen Bioanalytikkoliitto ry:lle osoittamassa kannanottopyynnössänne pyytäneet liittomme kantaa/näkemyksiä siitä, että Fimlabissa suunnitellaan lähihoitajien palkkaamista laboratorion analyysipisteisiin. Pyydätte lisäksi lisäevästyä luottamusmiehelle asian hoitamiseen

Suomen Bioanalytikkoliitto ry paheksuu sitä, että Fimlab työnantajana väheksyy ja aliarvioi bioanalytikon koulutusta ja siitä saatavaa ammattitaitoa ja edes ajattelee analyysityön teettämistä lähihoitajilla.

Kysyttäessä kantaa asiaan Valvirasta 17.10.2016, Valvira toteaa, että laissa terveydenhuollon ammattihenkilöistä

(559/1994) ja sen nojalla annetuissa asetuksissa (564/1994) säädetään muun muassa terveydenhuollon ammattihenkilöistä ja terveydenhuollon ammattihenkilöiden velvollisuuksista. Valvira ei ota kantaa kuka tekee ja mitä tekee, mutta velvoittaa tekijän olevan terveydenhuoltoalan koulutuksen saanut laillistettu ammattihenkilö. Valvira toteaa myös, että työnantaja päättää ja vastaa toimintayksikkönsä toiminnasta, työvoiman käytöstä ja tehtävien jakamisesta työntekijöiden kesken. Työnantajan on arvioitava työntekijän koulutus, kokemus ja tosiasiallinen osaaminen kuhunkin tehtävään. Esimerkkinä osaamisvaatimuksista yleisesti Suomessa bioanalytikko-opiskelija saa työskennellä analysoijana, kun hänellä on 120 op suoritettuna ja kyseisen laitteen perusaineopinnot suoritettuna. Lähihoitajaopiskelijalta nämä opinnot puuttuvat täysin. Toinen esimerkki: THL katsoo, että lähihoitajalla ei ole riittävää koulutusta rokotusten antamiseen tietotaidollisesti, rinnastamme tämän vastaamaan analytiikkaa. THL 15.32017: Rokottaminen

Suomen Bioanalytikkoliitto painottaa, että lähihoitajia ei tulisi käyttää analyysityöhön, koska heiltä puuttuu vaadittava koulutus. Myös Laki potilaan asemasta ja oikeuksista tukee (785/1992) tätä, potilaalla on oikeus siihen, että hänen kokeensa analysoi oikein koulutettu henkilö. Lähihoitajalta puuttuu koulutuksessa laboratoriossaamisen osaaminen, laatuosaaminen sekä analyysiosaaminen. Lisäksi toisissa työyhteisöissä on akkreditointisäännöt sekä laatuohjeet, jotka estävät lähihoitajan työskentelyn analyysipuolella.

Helsingissä 26.08.2017  
Suomen Bioanalytikkoliitto ry

Pipsa Allén  
puheenjohtaja

Terhi Pokkinen  
Prenalytiikan ja näytteenottotyöryhmän puheenjohtaja